
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 5.6.2019 

 
ZADAVATEL:   Středočeský kraj 
Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Zastoupený:     Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek 
IČ:                      70891095 
Kontaktní osoba:  Bc. Seda Aleksanjan., Odbor krajského investora, 257 280 161, 
aleksanjan@kr-s.cz 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 5.6.2019 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 99 a 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“) na akci „Nákup ICT vybavení“ 

 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatelů, k nimž poskytuje následující 
odpovědi: 
 

1) Zadávací dokumentace – strana 7.  - Termín plnění   

Požadavek: ICT vybavení, jež je předmětem této Veřejné zakázky, musí být dodáno ve lhůtě uvedené 

ve Smlouvě, tedy do 1 měsíce od nabytí účinnosti smlouvy. 

Dotaz:  

Vzhledem k objemu produktů, a také jejich technické specifikaci se jedná o produkty, které nejsou 

běžně skladově dostupné a bude se objednávat konkrétní konfigurace z výroby daného výrobce. 

Tento proces vyžaduje cca 3-4 týdny. Nejsme pak schopni garantovat distribuci do jednotlivých škol. 

Jsme však schopni garantovat připravenost zboží k expedici do 1 měsíce. Je toto pro vás 

akceptovatelné? 

Odpověď: 

Ano, termínem dodání předmětu veřejné zakázky je míněno být připraven k zahájení expedice na 

jednotlivá místa dodání. 

2) Kupní smlouva strana 3. – článek 3., bod 3.2.(iii) 

Požadavek: Součástí plnění Prodávajícího je také: 

(i) provedení zaškolení osob na straně Kupujícího, 

 

Dotaz:  

Ze zadávací dokumentace, resp. její technické části vyplívá, že požadujete pouze zaškolení u Projekční 

techniky, nikoliv u notebooků a PC. Rozumíme tomu takto správně? 

Odpověď: 

Ano, zaškolení se vztahuje k nastavení a využívání projekční techniky. 

 

 



 
 
 

 

3) Kupní smlouva, strana 8. – článek 10. - Záruky a nároky z vad 

V příloze č. 1 zadávací dokumentace (Kupní smlouva) požadujete záruční dobu 24 měsíců obecně. 

V příloze č.2 Zadávací dokumentace (Technická specifikace) požadujete u projekční techniky záruku 

celkem 36 měsíců (24+12). U ostatních produktů v této příloze záruku nespecifikuje. 

Obvyklým standardem na produkty požadovaných kategorií/typů, tedy PC a notebooků, je záruka v 

délce trvání 3 roky či déle.  

Můžete potvrdit, že požadovaná záruční doba 36 měsíců se vztahuje rovněž na ostatní požadované 

produkty, případně vysvětlit výše uvedený nesoulad? Tato změna nebude mít vliv na navýšení 

předpokládané ceny zakázky stanovené zadavatelem.  

Odpověď: 

Ano, záruka 36 měsíců se vztahuje na všechny požadované produkty. Nesoulad mezi zadávací 

dokumentací a kupní smlouvou se řeší změnou příslušného odstavce v kupní smlouvě. 

Nově: 

10.1. Záruční doba na Zboží je 36 měsíců. 

4) Technická specifikace – Projekční technika 

 

Produkt, ke kterému vedou indicie z technického popisu, je již zastaralý a v ČR prakticky nedostupný, 
z čehož mohou plynout četná úskalí spojená s dodáním všeobecně, eventuálně se servisem a 
funkčností dodávaného zařízení.  
 
Proto vznášíme následující dotazy 
 

1. Velikost interaktivní tabule 100“ je bez zajištění posuvného systému natolik velká, že mohou 
mít žáci nižšího vzrůstu problém s ovládáním- např. křížek při zavření aplikace/ dokumentu. 
Jelikož není posuvný systém součástí dodávky, je možné nabídnout tabuli s aktivní 
plochou 87“ (která je v českých školách nejrozšířenějším rozměrem) a rozměrem 187 x 
117cm? 

2. Jaké technologie se týká požadavek na rozlišení min. 9600 x 9600? Pokud se týká dotyku, lze 
nabídnout technologii s rozlišením 4000 x 4000bodů, které je při požadovaném rozlišení od 
800 x 600 do 1920 x 1080 více než dostatečné? 

3. Z jakého důvodu jsou požadavky na 4, 9 a 20 kalibračních bodů? Lze nahradit technologií se 4 
a 9 kalibračními body a velmi přesnou optickou technologií snímání obrazu? 

4. Proč je požadováno napájení přímo z USB konektoru? Může být nahrazeno technologii 
s napájecím adaptérem 230V(je součástí dodávky) z toho důvodu, že u některých PC nemusí 
být výstupní proud USB konektoru dostatečný pro bezproblémový provoz? 

5. Má být povrch tabule vhodný pro popis popisovačem na bílé tabule?  
6. Má být součástí nabídkové ceny i instalace na stěnu? Přičemž celková předpokládaná cena 

zakázky nebude navýšena. 
7. Má interaktivní tabule obsahovat i SW balíček? Jaké má mít tento SW parametry? 

8. K tabuli a projektoru se běžně dodává delší záruka než na ostatní HW. Máte zájem dodat 
záruku na obě tyto části v trvání 5let? 

 



 
 
 

Odpověď: 

Specifikace vycházela z požadavků škol. Na základě aktuální revize stávajícího vybavení škol a jejich 
potřeb dochází ke změnám u některých parametrů; veškeré změny jsou uvedeny v upravené 
specifikaci (Příloha č. 2 Technická specifikace s Položkovým rozpočtem_v3_opr.3) 

5) Technická specifikace – PC sestava 

V příloze č.2 Zadávací dokumentace (Technická specifikace) jako součást PC požadujete LCD o 

velikosti min 22“. 

V současné době většina monitorů (LCD) této kategorie na trhu (označovaných někdy obchodní 

velikostí 22“) obsahuje obrazovku s úhlopříčkou 21,5“.  

Budete tedy akceptovat nabídku finančně výhodného LCD s úhlopříčkou o velikosti 21,5“ za 

současného splnění ostatních požadovaných parametrů? 

Zároveň jste u požadovaného monitoru nespecifikovali podrobněji některé obvyklé parametry 

(maximální doba odezvy, požadovaná rozhraní). 

Budete blíže specifikovat tyto parametry? 

Odpověď: 

Uhlopříčka o velikosti 21,5 “ je akceptovatelná, pokud se týká dalších parametrů, pak doplňujeme 
požadavek na max. odezvu 5 ms a požadované vstupy na min VGA a HDMI. 

 

Na základě tohoto dotazu zadavatel přistoupil ke změně přílohy č. 2 – Technické 
specifikace. Současně zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

  

Lhůta pro podání nabídek bude uveřejněna na Věstníku veřejných zakázek. 

 

V Praze, dne 29.5.2019 

 

 

Příloha: Technická specifikace 

 

 

 Kontaktní osoba: 

Bc. Seda Aleksanjan. v. r.  

referent Odboru krajského investora 

 tel.: +420 257 280 161 

e-mail:aleksanjan@kr-s.cz 

mailto:aleksanjan@kr-s.cz

